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»علی صالحی« -دادستان عمومی و انقلاب تهران- از صدور قرار جلب دادرسی و کیفرخواست متهمان قتل امیر محمد خالقی دانشجوی دانشگاه تهران 
۵ روز پس از دستگیری خبر داد  و گفت: پس از گزارش های واصله مبنی بر وقوع یک فقره سرقت منجر به قتل دانشجویی به نام امیر محمد خالقی 
پرونده قضایی با عنوان قتل و سرقت در همان ابتدای وقوع جنایت در دادسرای تهران تشکیل شد. دو متهم اصلی این پرونده ضمن سرقت اموال 
مقتول با وارد کردن دو ضربه چاقو به قفسه سینه وی منجر به قتل او شدند. با رصد کامل و دقیق پرونده مذکور و همچنین اقدامات قضایی و پلیسی 
متهمان اصلی پرونده در تاریخ ۳۰ بهمن دستگیر شدند که پس از انجام تحقیقات مقدماتی تفهیم اتهام اخذ نظریه پزشکی قانونی و همچنین نتیجه 
روانپزشکی قانونی و تشکیل پرونده شخصیت و اخذ آخرین دفاع پرونده با صدور قرار جلب دادرسی و کیفرخواست به دادگاه کیفری یک تهران ارسال شد.

کیفرخواست متهمان قتل دانشجوی دانشگاه تهران صادر شد یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید داود 
حیدرپورفریدن« که 

23 مرداد 66 به مقام 
شامخ شهادت نائل 

گشت، گرامی باد

آب، عنصری که روزگاری در فرهنگ ایرانی نماد برکت و آبادانی 
بود، حالا به یکی از بحرانی ترین چالش های کشور تبدیل شده 
است. ایران، کشوری که بیش از ۸۵ درصد از مساحت آن 
در اقلیم خشک و نیمه خشک قرار دارد، در سال های اخیر با 
کاهش بی سابقه منابع آبی و مدیریت نادرست آن روبه رو بوده 
است. اما اگر این روند ادامه یابد، آینده ی ایران چگونه خواهد 
بود؟ آیا خطر بیابان زایی و مهاجرت های اقلیمی زودتر از آنچه 

تصور می کنیم به واقعیت خواهد پیوست؟
کاهش بارندگی، افزایش برداشت بی رویه از منابع زیرزمینی، 
و  جمعیت  بی رویه  رشد  منابع،  توزیع  در  سوءمدیریت 
تغییرات اقلیمی، همگی عواملی هستند که وضعیت آبی 
ایران را بحرانی تر کرده اند. طبق گزارش های رسمی، در چند 
دهه گذشته سطح آب های زیرزمینی در ایران به شدت افت 
در  کشور  از دشت های  بسیاری  که  جایی  تا  است،  کرده 

وضعیت ممنوعه و بحرانی قرار گرفته اند.
اما مسئله فقط کمبود آب نیست، بلکه توزیع نامتوازن و 
سوءمدیریت نیز به این بحران دامن زده است. پروژه های 
انتقال آب، ساخت سدهای بی برنامه و نبود سیاست های 
کارآمد برای کاهش مصرف، باعث شده اند که برخی مناطق 

کشور به شدت تحت فشار کم آبی قرار بگیرند.
بخش  ایران،  در  آب  مصرف کنندگان  بزرگ ترین  از  یکی 
کشاورزی است. آمارها نشان می دهند که بیش از ۹۰ درصد 
منابع آب شیرین کشور در این بخش مصرف می شود. اما 
نکته اینجاست که بخش بزرگی از این مصرف، به دلیل 
استفاده از روش های سنتی آبیاری، هدر می رود. در حالی 
که بسیاری از کشورهای پیشرفته با استفاده از روش های 
مدرن مانند آبیاری قطره ای و هیدروپونیک )کشاورزی بدون 
خاک(، مصرف آب را به حداقل رسانده اند، در ایران همچنان 
بسیاری از کشاورزان به روش های قدیمی متکی هستند. 
علاوه بر این، کاشت محصولات آب بر مانند برنج و هندوانه در 
استان های کم آب، مسئله را بحرانی تر کرده است. درحالی که 
برخی کارشناسان معتقدند که کشاورزی در برخی مناطق 
ایران باید کاملاً تعطیل شود، این موضوع ابعاد اقتصادی و 

اجتماعی پیچیده ای دارد. آیا می توان هزاران کشاورز را بدون 
برنامه جایگزین از کار بیکار کرد؟

تهران، مشهد، اصفهان، شیراز، تبریز و بسیاری از کلان شهرهای 
ایران با چالش کم آبی روبه رو هستند. گزارش های اخیر نشان 
می دهند که اگر وضعیت به همین منوال ادامه پیدا کند، 
برخی از این شهرها در آینده ای نه چندان دور با تنش شدید 

آبی مواجه خواهند شد.
و  افزایش جمعیت  به  بحران،  این  از  قابل توجهی  بخش 
گسترش شهرنشینی برمی گردد. به طور مثال، تهران با بیش 
از ۱۰ میلیون نفر جمعیت، روزانه بیش از یک میلیارد لیتر آب 
مصرف می کند. درحالی که منابع آبی موجود توان تأمین این 
مقدار مصرف را ندارند. علاوه بر این، فرسودگی شبکه انتقال 
آب نیز یکی از معضلات جدی است؛ چراکه بخش زیادی از 

آب در مسیر انتقال هدر می رود.
یکی از بزرگ ترین پیامدهای بحران آب، مهاجرت اقلیمی 
است. در سال های اخیر، بسیاری از روستاها و شهرهای 
کوچک ایران به دلیل کمبود آب، شاهد کاهش جمعیت 
بوده اند. بسیاری از روستاییان مجبور به ترک خانه و کاشانه 

خود شده و به حاشیه کلان شهرها پناه آورده اند.
اما این مسئله تنها محدود به ایران نیست. سازمان ملل 
پیش بینی کرده است که در سال های آینده، مهاجرت های 
اقلیمی در سراسر جهان افزایش خواهد یافت و ایران نیز 
از این قاعده مستثنی نخواهد بود. با ادامه این روند، شاهد 
افزایش مشکلات اجتماعی، فقر، بیکاری و حتی ناآرامی های 

اجتماعی خواهیم بود.

آیندۀ ایران بدون آب؛ یک سناریوی ترسناک اما محتمل
در  تاریک  آینده ای  نشود،  کنترل  ایران  در  آب  بحران  اگر 
انتظار کشور خواهد بود. کاهش تولید محصولات کشاورزی، 
و  رودخانه ها  شدن  خشک  غذایی،  مواد  بهای  افزایش 
تالاب ها، افزایش آلودگی هوا به دلیل کاهش پوشش گیاهی 
و گسترش بیابان ها، تنها بخشی از پیامدهای این بحران 

خواهند بود.
برخی از کارشناسان هشدار داده اند که در آینده، جنگ ها 
دیگر بر سر نفت نخواهند بود، بلکه بر سر آب رخ خواهند 

داد. تنش های آبی بین استان های مختلف ایران و حتی 
کشورهای همسایه، می تواند به درگیری های جدی تبدیل 

شود.
با  می توان  هنوز هم  اما  است،  بحرانی  وضعیت  هرچند 
از  برخی  کرد.  جلوگیری  فاجعه  از  درست،  سیاست های 

راه حل های پیشنهادی برای مدیریت بحران آب عبارتند از:
-  اصلاح الگوی مصرف: فرهنگ سازی برای کاهش مصرف 

آب در بخش خانگی و صنعتی
- اصلاح کشاورزی: تغییر روش های سنتی به روش های 

مدرن و کم آب بر
- احیای منابع آب: جلوگیری از برداشت بی رویه از سفره های 

زیرزمینی و احیای تالاب ها و رودخانه ها
- مدیریت شهری کارآمد: بازسازی شبکه فرسوده انتقال آب 

در شهرها
برای  با کشورهای همسایه  - همکاری منطقه ای: مذاکره 

مدیریت منابع آبی مشترک
با اجرای این راهکارها، می توان از شدت بحران کاست و 

آینده ای قابل تحمل تر برای ایران ساخت.
برای  امروز  اگر  است.  جایگزین  غیرقابل  سرمایه ای  آب، 
حل بحران آب اقدامی نکنیم، فردا ممکن است خیلی دیر 
باشد. سوال اینجاست: آیا ما آماده ایم که سبک زندگی و 
سیاست های مدیریتی خود را تغییر دهیم، یا باید منتظر 
فاجعه ای باشیم که غیرقابل جبران خواهد بود؟ آینده ایران به 
تصمیم های امروز ما بستگی دارد. هنوز فرصت باقی است، 

اما این فرصت همیشگی نیست...

 

بین  الملل

»سخنگوی کرملین«:

واکنش ترامپ به اظهارات 

زلنسکی قابل درک است

سخنگوی کرملین گفت:  سخنان صریح مقامات دولت آمریکا 
به رهبری دونالد ترامپ در مورد حکومت اوکراین، ناشی از 
رفتار نادرست ولودیمیر زلنسکی )رئیس جمهور این کشور( 

بود و از این منظر، قابل درک است.
دیمیتری پسکوف روز گذشته در مصاحبه با پاول زاروبین 
اظهارات  زلنسکی  افزود:   روسیه  ملی  تلویزیون  خبرنگار 
نامناسبی را در مورد سران کشورها مطرح می کند، او این کار 

را مکرر انجام می دهد.
وی خاطرنشان کرد:  هیچ رئیس جمهوری چنین رفتاری را 
نسبت به خودش تحمل نخواهد کرد و تیمش نیز چنین 

رفتاری را تحمل نخواهد کرد.
سخنگوی کرملین ادامه داد: از این منظر، واکنش ترامپ 
و تیم وی نسبت به اظهارات نادرست زلنسکی کاملا قابل 

درک است.
پیش از این، جی دی ونس معاون رئیس جمهوری آمریکا در 
پی تشدید جنگ لفظی میان دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
کشورش با ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین به 
او هشدار داد که »بدگویی« از ترامپ در ملاء عام نتیجه 

معکوس خواهد داشت.
این اظهارات پس از آن مطرح شد که ولودیمیر زلنسکی 
خبری  نشستی  در  چهارشنبه  روز  اوکراین  جمهور  رئیس 
اطلاعاتی  »حباب  یک  در  ترامپ  دونالد  که  شد  مدعی 
کرد:  تصریح  و  است  افتاده«  دام  »به  روسیه  نادرست« 
»متاسفانه ترامپ، با تمام احترامی که برای او به عنوان رهبر 
کشوری که ما به آن احترام زیادی قائل هستیم، در این 

حباب اطلاعاتی گرفتار شده است«.
رئیس جمهوری آمریکا که پس از گفتگوهای هیات های 
پایان جنگ  درباره  عربستان  ریاض  در  - مسکو  واشنگتن 
اوکراین، حملات خود به ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری 
اوکراین را به صراحت درباره کفایت و شایستگی او برای 
تداوم ریاست جمهوری  اش آغاز کرده است، با عصبانیت 
از حجم کمک های دولت جو بایدن به کی یف، زلنسکی را 

دیکتاتور خواند و تهدید کرد.
اجتماعی  در شبکه  به وقت محلی  روز چهارشنبه  ترامپ 
خود موسوم به تروث سوشیال نوشت: »به این فکر کنید، 
ولادیمیر زلنسکی به عنوان یک کمدین نسبتاً موفق، آمریکا 
را ترغیب کرده که ۳۵۰ میلیارد دلار هزینه کند، تا وارد جنگی 
شود که نمی توانست در آن پیروز شود، جنگی که نباید هرگز 
شروع می شد، جنگی که او، بدون آمریکا و«ترامپ« هرگز قادر 
به حل و پایان آن نخواهد بود. آمریکا ۲۰۰ میلیارد دلار بیشتر 
از اروپا در اوکراین هزینه کرده است ولی برگشت پول اروپا 
تضمین شده است، در حالی که آمریکا چیزی پس نخواهد 
گرفت. چرا جو بایدن تنبل تقاضای برابری نکرد، مگر این 

جنگ برای اروپا بسیار مهم  تر از ما نیست؟«
رئیس جمهوری آمریکا اضافه کرد: »ما یک اقیانوس بزرگ و 
زیبا فاصله با این جنگ فاصله داریم. علاوه بر این، زلنسکی 
اذعان کرده که نیمی از پولی که برای او فرستادیم »مفقود« 
در  ورزد،  می  امتناع  انتخابات  برگزاری  از  او  است.  شده 
نظرسنجی های اوکراین محبوبیت او بسیار پایین است و 
تنها چیزی که در آن خوب بوده نقش بازی کردن برای بایدن 
بوده است. زلنسکی به عنوان یک دیکتاتور بدون انتخابات، 
باقی  برایش  کشوری  وگرنه  کند  اقدام  سریع  است  بهتر 
نخواهد ماند. در این میان، ما با موفقیت در حال مذاکره 
برای پایان دادن به جنگ اوکراین با روسیه هستیم، کاری که 
همه اذعان دارند که فقط »ترامپ« و دولت ترامپ می توانند 

آن را انجام دهند«.

زمین  های کشاورزی ترک برداشــتند، اما تصمیم  ها همچنان پوسیده  اند؛

کشت هندوانه در کویر، عقلانیت به سبک ایرانی!
ایران درحال غرق  شدن در بی  آبی است

داستان جلد

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور 
گفت: همایش مدرسه ایرانی معماری ایرانی، به عنوان یک 
جریان با سابقه، به بررسی اهمیت و تأثیر معماری در 

معرفی فرهنگ و هویت ایرانی می پردازد.
حمیدرضا خان محمدی روز گذشته درباره برگزاری همایش 
هشت  داشت:  اظهار  ایرانی«  معماری  ایرانی  »مدرسه 
هزار پروژه در دست ساخت است که در قالب ۴۵ هزار 
این  اجرا می شود.  پرورشی  پروژه های  و  ورزشی  کلاس 
پروژه ها شامل ریزپروژه هایی مانند زیرساخت های بهداشتی 

هستند.
وی افزود: مهندسان ما در حوزه طراحی، برخی اوقات در 
یک روز بیش از ۴۰۰ کیلومتر مسیر را برای نظارت طی 

می کنند و این امر به صورت مستمر ادامه دارد.
معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در هر پروژه، 
عمدتاً تمرکز روی خیرین است، گفت: استانداران، فرمانداران 

و دستگاه های نظارتی کیفیت کارها را با منابع مالی بررسی 
می کنند و ما شاهد افزایش کیفیت پروژه ها هستیم.

خان محمدی عنوان کرد: جریان مدرسه سازی صرفاً یک 
مسئلۀ عمرانی نیست؛ بلکه یک نهضت و کار ترکیبی است 
که خیرین پای کار آمده اند و مسئولان نیز همکاری دارند.

وی خاطر نشان کرد: به واسطه چرخش جمعیتی به راحتی 
می توان گفت که این منطقه بیمارستان ندارد اما درباره 
مدرسه چنین موضوعی قابل پذیرش نیست و نرخ بالای 
مهاجرت که هر سال صورت می گیرد برای ما چالش ایجاد 

کرده است.
معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: همایش معماری 
مدرسه ایرانی و اسلامی، به عنوان یک جریان با سابقه، به 
بررسی اهمیت و تأثیر معماری در معرفی فرهنگ و هویت 
ایرانی می پردازد. معماری هر منطقه، از شهرها گرفته تا 
روستاها، اولین چیزی است که به چشم می آید و می تواند 

معرف فرهنگ و هویت آن منطقه باشد به همین خاطر 
ساختمان ها، به ویژه مدارس و ساختمان های اداری، نقش 

مهمی در ایجاد تصویر ذهنی از یک مکان دارند.
خان محمدی تاکید کرد: مدارس باید از نظر طراحی و 
ساختار فیزیکی به گونه ای باشند که نه تنها زیبایی بصری 
برای  را  آسایش  و  راحتی  احساس  بلکه  باشند  داشته 
دانش آموزان فراهم کنند. همچنین مدارس باید دارای 
سیستم گرمایشی مناسب مانند گرمایش غیر مستقیم 

باشند تا محیطی مطلوب برای یادگیری ایجاد شود.
وی خاطرنشان کرد: همچنین، امکانات آموزشی مدرن 
مانند تجهیزات تصویری و دسترسی های دیجیتال باید در 
مدارس فراهم باشد تا دانش آموزان بتوانند تجربه یادگیری 
کاملی داشته باشند. هدف از آموزش تنها یادگیری علوم 
ریاضی و تجربی نیست بلکه باید زیرساخت هایی برای 
تربیت زیستی، بدنی، اجتماعی و سیاسی نیز فراهم شود.

»رئیس سازمان نوسازی مدارس«:  همایش مدرسه ایرانی معماری ایرانی به بررسی هویت فرهنگ می پردازد می کند

علیرضا ناظری
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نایب رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر کرج، از 
اختصاص بودجه ۷۰ میلیارد تومانی برای احداث موزه، نگارخانه 
و پلاتو در این شهر خبر داد وگفت: این اقدام با هدف ارتقاء 
زیرساخت های فرهنگی، هنری و پاسخ به نیازهای جامعه 

هنری و شهروندان انجام می شود.
علیرضا رحیمی با اشاره به اهمیت توسعه فضاهای فرهنگی 
و هنری در شهر، از تصویب بودجه ۷۰ میلیارد تومانی برای 

احداث موزه، نگارخانه و پلاتو در سال ۱۴۰۴ خبر داد.
رحیمی با بیان اینکه شهر کرج با وجود هنرمندان، فرهیختگان، 
مشاهیر و سرداران شهید، از کمبود فضاهای فرهنگی رنج 
ایجاد فضایی مناسب  به منظور  بودجه  این  افزود:  می برد، 
برای نمایش آثار هنری، برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری 
و همچنین پاسداشت یاد و خاطره مشاهیر و بزرگان شهر 

اختصاص یافته است.

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر کرج، با 
اشاره به تلاش های انجام شده در سال های اخیر برای توسعه 
زیرساخت های فرهنگی و هنری، از جمله ساخت پلاتو در پارک 
خانواده، گالری باشگاه میلاد، خانه هنرمندان، فرهنگسرا و سرای 
محلات، افزود: با این وجود، هنوز کمبودهای زیادی در این 
بخش وجود دارد و لازم است دستگاه های متولی تمام تلاش 

خود را برای افزایش سرانه فرهنگی و هنری شهر انجام دهند.
رحیمی با تأکید بر لزوم توجه به نیازهای جامعه هنری و 
شهروندان در زمینه احداث فضاهای فرهنگی و هنری، اظهار 
کرد: احداث این پروژه ها می تواند گامی مؤثر جهت توسعه 

فرهنگی و هنری شهر کرج به شمار آید.
و  اسلامی شهر  اعضای شورای  و حمایت  از همکاری  وی 
شهرداری کرج در این زمینه قدردانی و ابراز امیدواری کرد: این 

پروژه ها هرچه سریع تر به بهره برداری برسند.

 

گیلان

در باب فاجعۀ تلخ مرگ ۹۰ هزار پرنده در تالاب انزلی؛

وقتی   طبیعت

 برایمان زیادی است! 

به نظر می رسد گیلان و تالاب انزلی درگیر پدیده ای شده اند که 
شاید به زودی بتوان آن را در فهرست افتخارات مدیریتی کشور 
ثبت کرد: یک قتل عام گسترده و سازمان یافته از پرندگان مهاجر، 
آن هم بدون نیاز به گلوله های شکارچیان حرفه ای. این بار، 
بی برنامگی، بی تفاوتی، و بی مسئولیتی توانسته اند رکورد تازه ای 
در نابودی طبیعت رقم بزنند؛ مرگ ۹۰ هزار پرنده در یکی از 

مهم ترین زیستگاه های کشور.
شکار بی رویه یا قتل سازمان یافته؟

در حالی که برخی از مسئولان هنوز با حالتی شگفت زده به 
دوربین ها نگاه می کنند و سعی دارند با جملاتی مانند »در دست 
بررسی است« و »کارشناسان مشغول تحقیق اند« مردم را آرام 
کنند، حقیقتی تلخ تر از آن است که بتوان پنهانش کرد. آنچه 
در تالاب انزلی رخ داده، چیزی فراتر از شکار غیرمجاز چند صیاد 
محلی یا سودجویی چند دلال گوشت وحشی است. این یک 
فاجعه زیست محیطی در ابعادی هولناک است که نشان از 
مدیریتی دارد که بیش از آنکه به فکر حفاظت از این گنجینه 
طبیعی باشد، ترجیح داده چشمش را ببندد و گوش هایش را با 

شعارهای توخالی پر کند.
از سال ها پیش کارشناسان محیط زیست هشدار داده بودند که 
ورود فاضلاب های صنعتی و خانگی به تالاب، عدم لایروبی 
مناسب، و ساخت وسازهای بی ضابطه اکوسیستم این منطقه را 
به مرز فروپاشی کشانده است. اما مانند همیشه، این هشدارها 
فقط در آرشیو اخبار باقی ماند و نهایتاً به جلسه ای ختم شد که 
خروجی اش یک صورت جلسه چندصفحه ای دیگر بود. و حالا، 
پرندگان، این مهاجران بی گناهی که سالانه هزاران کیلومتر را 
برای رسیدن به این »پناهگاه طبیعی« طی می کنند، با تالابی 
مواجه می شوند که نه آب دارد، نه غذا، و نه حتی امنیتی که زنده 

ماندنشان را تضمین کند.
ترجیح  کنند،  مصاحبه  می توانستند  هم  پرندگان  اگر  شاید 
می دادند به جای گلوله های شکارچیان با همان روش سنتی 
کشته شوند تا اینکه در میان لجن زارهای آلوده ای که زمانی به 
آن »تالاب« می گفتیم، دست وپا بزنند و از گرسنگی و مسمومیت 
روش های  به همین  انسان ها  ما  مگر  باک!  اما چه  بمیرند. 
تدریجی در حال نابود کردن خودمان نیستیم؟ صنایع آلاینده ای 
که فاضلاب هایشان را بدون تصفیه در تالاب رها می کنند، آنقدر 
به اقتصاد و »پیشرفت« کشور خدمت کرده اند که دیگر نمی توان 
از آن  ها بازخواست کرد. پرنده ها اما نه کارخانه دارند، نه رابطه، 
نه مجوز تخلف، پس قربانی شدنشان در معادلات اقتصادی 

کمترین اهمیتی ندارد.
»ما که خبر نداشتیم!«

جالب ترین بخش این ماجرا، واکنش مسئولان محلی و کشوری 
به این فاجعه است. به محض انتشار خبر مرگ ۹۰ هزار پرنده، 
کلیشه ای ترین جمله ای که انتظارش را داشتیم، به زبان آمد: »ما 
از این موضوع بی اطلاع بودیم!« این جمله، یکی از ماندگارترین 
عبارات تاریخ مدیریت در ایران است که برای توجیه هر فاجعه ای از 
آن استفاده می شود. از آلودگی هوای کلان شهرها گرفته تا خشک 
شدن دریاچه ها و جنگل تراشی های بی رویه، همه و همه گویا در 

سکوت و تاریکی رخ داده اند و هیچ کس خبر نداشته است!
اما سوال اینجاست که مگر مدیریت محیط زیست چیزی غیر 
از »اطلاع داشتن و اقدام به موقع« است؟ وقتی وظیفه اصلی 
یک سازمان »بی اطلاع بودن« باشد، بهتر نیست هزینه های این 
نهادها صرف چیزی مفیدتر شود؟ شاید، مثلاً، ساخت چند برج 

تجاری در حریم تالاب؟
همه این ها یک نتیجه گیری ساده دارد: آینده ای که همیشه 
از آن می ترسیدیم، همین حالا رسیده است. دیگر لازم نیست 
نگران باشیم که تالاب انزلی ممکن است به سرنوشت دریاچه 
ارومیه دچار شود، چون عملاً به همان نقطه رسیده ایم. پرندگان 
مرده اند، تالاب در حال احتضار است، و مسئولانی که قرار بود از 
آن حفاظت کنند، در حال شمارش آمارهای جلسه ای بعدی شان 
هستند. شاید روزی برسد که در کتاب های تاریخ بنویسند: »روزی 
روزگاری در گیلان، تالابی بود که مهاجران پرنده را پناه می داد. اما 
بعد، انسان ها تصمیم گرفتند آن را به خاطره ای تبدیل کنند.« و 
احتمالاً در پاورقی، بنویسند: »ما از این موضوع بی اطلاع بودیم!«

با اختصاص ۷۰ میلیارد اعتبار؛

کرج صاحب موزه و نگارخانه می شود

از »البرز« چه  خبر؟

گفت:  گردشگری  و  میراث فرهنگی  پژوهشگاه  سرپرست 
تلاش ما ارتباط بیشتر با استان هاست و امیدواریم حوزه  
از  بسیاری  این پس  از  احیا شود؛  استان ها  در  پژوهش 

برنامه های ما به صورت استان محور خواهد بود.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، محمدابراهیم زارعی روز گذشته 
در بیست و دومین گردهمایی سالانه باستان شناسی ایران 
که در موزه ملی ایران با حضور وزیر میراث فرهنگی برگزار شد، 
اظهار داشت: همه ساله باستان شناسان خارجی حضور فعالی 
در این همایش دارند و حضور فعالشان در مبارزه با ایران 

هراسی امیدوار کننده است.
وی افزود: ما باید راه را برای افرادی که دلسوز ایران هستند 
هموار کنیم تا به ایران بیایند و کاوش های باستان شناسی را 
با نظارت پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری انجام دهند.
به لحاظ علمی مهم  ترین  این همایش  ادامه داد:  زارعی 
رویداد وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
است و از پژوهشگران تقاضا داریم تا سالیانه فعالیت هایشان 

را به ما ارائه کنند تا مؤثر واقع شود.
گفت:  گردشگری  و  میراث فرهنگی  پژوهشگاه  سرپرست 
خواهیم  باستان شناسی  گردشگری  به  ویژه ای  توجه  ما 
داشت. تلاش ما ارتباط بیشتر با استان هاست و امیدواریم 
حوزه پژوهش در استان ها احیا شود؛ از این پس بسیاری از 
برنامه های ما به صورت استان محور خواهد بود و پنج پروژه 
بزرگ برای پژوهشگران باستان شناسی در استان ها معرفی 
می کنیم و برای کاوش های باستان شناسی در استان ها از 
وزیر میراث فرهنگی تقاضا داریم در این زمینه به ما کمک 

کند.
زارعی تصریح کرد: بودجه امسال پژوهشگاه ۷۰ درصد افزایش 
یافته که جای خوشحالی دارد و در حوزه باستان شناسی به 

ما کمک می کند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز اعلام کرد: 
دست  در  استان  این  صنعتی  تولیدی  طرح  اکنون ۸۶۰ 

ساخت و تکمیل قرار دارند.
محمد انصاری روز گذشته در همایش مدیران کل مناطق 
یک کشور صنعت، معدن و تجارت که به میزبانی البرز برگزار 
شد، افزود: این طرح ها بالای ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی 

قرار دارند.
وی بیان کرد: در ۱۸ ماه گذشته، تعداد واحدهای دانش بنیان 
در استان البرز ۸۹ درصد افزایش یافته و تعداد طرح های 

دانش بنیان نیز ۵۵ درصد رشد داشته است.
مدیرکل صمت البرز در ادامه به روند رو به رشد بخش معدن 

استان اشاره کرد و گفت: در این مدت، تعداد پروانه های 
میزان  و  داشته  افزایش  درصد   ۲۰ معادن  بهره برداری 
سرمایه گذاری در حوزه معدن نیز ۳۴ درصد رشد کرده است.

انصاری در تشریح عملکرد حوزه بازرگانی و توسعه تجارت 
استان البرز اعلام کرد: از ابتدای سال جاری نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، تعداد پروانه های کسب و اشتغال صنفی 
۱۸ درصد افزایش یافته و صدور و تمدید کارت های قالیبافی 
۵۳ درصد و اشتغال در حوزه مشاغل خانگی ۴۶ درصد رشد 

داشته است.
وی با اشاره به فعالیت ۴۱۸ واحد صنعتی صادرات محور در 
استان البرز بیان کرد: بیش از ۱۰ درصد از واحدهای صنعتی 

البرز، تولیدات خود را به بازارهای بین المللی صادر می کنند و 
صادرات برخی اقلام تولیدی این استان به بیش از ۳۰ کشور 
ارزیابی های  اساس  بر  افزود:  می شود.انصاری  انجام  دنیا 
در بخش  رتبه  وزارت صنعت، معدن  وتجارت سه  فصلی 
صنعت، ۶ رتبه در حوزه معدن و سه رتبه در بخش تجارت 
خارجی ارتقا یافته است. این روند رو به رشد، نویدبخش 
آینده ای روشن برای توسعه صنعتی، معدنی و تجاری استان 
البرز خواهد بود.نشست مشترک تخصصی مدیران کل منطقه 
یک وزارت صنعت ف معدن  وتجارت شامل استان های البرز، 
قم، تهران، مرکزی و قزوین با حضور یونس الستی، معاون 

منابع و توسعه مدیریت این وزارتخانه در کرج برگزار شد.

اساتید دانشکدگان کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه 
تهران روز گذشته برای التیام سوختگی درخت ۵۰۰ ساله 
و کهنسال چنار روستای برغان استان البرز گردهم آمدند.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
نشست  این  گفت:  نشست  این  در  البرز  استان  دستی 
اضطراری با دعوت اداره کل میراث فرهنگی و با هدف 

اقدام سریع برای احیای درخت کهنسال برغان برگزار شد.
از  تخصصی  گروه  یک  امروز  افزود:  زینالی«  »نادر 
کارشناسان مربوط به حوزه چوب و درختان کهنسال 
البرز به همراه کارشناس معین میراث طبیعی استان 
برای بازدید از درخت چنار کهنسال به روستای برغان 
رفتند و میزان آسیب دیدگی و راهکارهای احیای درخت 

را بررسی کردند.
سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
پذیری  مسئولیت  لزوم  به  اشاره  با  البرز  استان  دستی 
از این گونه درخت  سایر متولیان در خصوص حفاظت 
کهنسال، اظهار کرد: اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی استان مسئول ثبت آثار است.

»محمدابراهیم زارعی«: پژوهش های باستانی، استان محور می شوند

۸۶۰ طرح صنعتی البرز در مرحله تکمیل

اساتید دور یکدیگر نشستند

»محمدرضا قربانی« -رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج- گفت: همه کامیون داران فعال در حوزه حمل خاک و نخاله 
در سطح شهر ملزم به نصب سیستم موقعیت یاب )GPS( روی خودروهای خود شدند. این اقدام با هدف نظارت دقیق تر بر تخلیه 
اصولی نخاله های ساختمانی، جلوگیری از تخلفات زیست محیطی و ساماندهی بهتر حمل ونقل پسماندهای عمرانی اجرا می شود. 
همه رانندگان موظف هستند با مراجعه به سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج، نسبت به دریافت تأییدیه و انجام مراحل نصب 
GPS اقدام کنند. رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج بیان کرد: به منظور اجرای این طرح، رانندگان کامیون های حمل 
خاک و نخاله باید در تاریخ های تعیین شده به سازمان مراجعه کنند و اقدامات لازم را انجام دهند، در غیر این صورت از ادامه 

فعالیت آن ها جلوگیری خواهد شد.

نصب GPS روی کامیون های حمل خاک و نخاله در کرج الزامی شد

فراز اسدی
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بر اساس تصمیم شورای سیاست گذاری سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، این رویداد از هفدهم تا بیست وهفتم اردیبهشت ۱۴۰۴ در 
مصلای امام خمینی)ره( برگزار خواهد شد.

ابراهیم حیدری، سخنگو و قائم مقام سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران گفت: اعضای شورای سیاست گذاری سی وششمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران پس از بررسی گزارش های کارشناسان در خصوص محل های موجود برای برگزاری نمایشگاه، در نهایت مصلای امام خمینی)ره( 
را به عنوان مکان برپایی این نمایشگاه تعیین کردند. او افزود: همچنین بر اساس تصمیم این شورا قرار شد سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب 

تهران از هفدهم تا بیست وهفتم اردیبهشت ۱۴۰۴ برگزار شود.

زمان و مکان برگزاری نمایشگاه کتاب تهران اعلام شد

غیبت پیمان معادی، هدیه تهرانی، جواد عزتی، مهران مدیری، 
صابر ابر، نگار جواهریان، هومن سیدی و بقیه بازیگران مشهور 
در چهل وسومین جشنواره فیلم فجر با وجود رونق  حضور 
چهره ها در این رویداد، خبر از شکاف میان سینما و نمایش 
سال های  در  سریال ها  در  مداوم  حضور  می دهد.  خانگی 
گذشته و رقم دستمزدها، نشان از گردش مالی بالا در شبکه 

نمایش خانگی و روی گردانی ستاره ها از سینما دارد.
جشنواره فیلم فجر هر میزان هم که پرچهره باشد، همچنان 
هستند سینماگرانی که به هر دلیل در این ماراتن حضور پیدا 
نمی کنند. با اینکه امسال اخبار و حواشی پیرامون جشنواره 
چند ماه پیش از شروع آن، نوید برگزاری جشنواره ای متفاوت 
با روی کار آمدن دولت وفاق می داد؛ هرچه به ایام برگزاری 
نزدیک تر شدیم، چهره ها یکی پس از دیگری از میان اخبار 
حذف شدند تا ترکیب حضور بازیگران در این دوره، شکاف 

میان سینما و نمایش خانگی را نشان دهد.
و  بود  شده  داده  منتقدان  توسط  آن  هشدار  که  شکافی 
جشنواره نیز نشان داد فارغ از روی کار آمدن هر دولتی، آنچه 
این وضعیت را تشدید کرده، دستمزدهای هنگفت و گردش 

مالی بالا در شبکه نمایش خانگی است.
پیش از آن که بفهمیم رسانه ای شدن دستمزد بازیگران سریال 
»ازازیل«، حُقه ای برای تبلیغ بیشتر سریال بوده، مشخص بود 
گردش مالی در پلتفرم ها بیشتر از این حرف هاست؛ همین 
که هیچ ابایی از اعلام این اعداد حتی در قالب تبلیغات 
نداشتند، مهر تاییدی بر دستمزدهایی بالاتر از این اعداد و در 
نتیجه ترافیک حضور بازیگران در شبکه نمایش خانگی است.

اگر کل عدد دستمزد بازیگری چهره در یک فیلم سینمایی را 
میانگین ۳ تا ۴ میلیارد در نظر بگیریم )بدون احتساب برخی 
بازیگران که دستمزدهای سر به فلک کشیده دارند(، این عدد 
را می توان معادل یک تا دو ماه ایفای نقش در سریال در نظر 
گرفت. شرایطی که انتخاب را برای بازیگران میان سینما و 

نمایش خانگی بیشتر به نمایش خانگی معطوف می کند.
البته ادعاهای ضد و نقیضی وجود دارد؛ چند وقت پیش در 
یکی از برنامه های نقد و بررسی سینما، ادعایی مطرح شد که 
چندان هم تازه نبود. یکی از کارشناسان عنوان کرد در شبکه 
نمایش خانگی، دستمزد حدودا ۴۵ میلیاردی رد و بدل شده 

تا یک بازیگر برای مدتی، در هیچ پروژه ای حضور نداشته 
باشد؛ ادعایی که نشان می داد فعالیت و گسترش نمایش 

خانگی به نفع سینما نیست.
این ادعا توسط پژمان بازغی در قسمت دیگری از همین 
برنامه، تکذیب شد. علی سرتیپی، مدیرعامل یکی از پلتفرم ها 
نیز در قسمت دیگری از برنامه با ذکر نام نوید محمدزاده گفت: 
اتفاقا در میان یکی از سریال هایی که در آن بازی می کرد به او 

گفتیم برو و مدتی در یک فیلم سینمایی بازی کن.
سرتیپی البته در همین برنامه عنوان کرد با افزایش هزینه های 
فیلم، طبیعی است دستمزد  تولید و فروش گیشه یک 
بازیگران نیز بالاتر برود و ارقام نجومی قراردادهای بازیگران را 
با افزایش رقم دستمزد عوامل دیگر؛ همچون فیلمنامه نویس 
و کارگردان توجیه کرد. توجیهی که البته از طرف سرتیپی 

)مدیر یکی از پلتفرم ها(، دور از تصور به نظر نمی رسید.
سناریوی تاثیرگذاری منفی نمایش خانگی بر حضور بازیگران 
تقویت  مطرح  بازیگران  کارنامه  به  نگاهی  با  سینما،  در 
کرد  بازی  »زودپز«  در  آن که  با  امسال محمدزاده  می شود. 
و هوتن شکیبا هم با »هفتادسی« به سینما برگشته بود، 
حضور آن  ها در درام های اجتماعی تنها منحصر به سریال های 
نمایش خانگی بود. ژانری که هر دو با همان شناخته شدند؛ 
هم محمدزاده در »ابد و یک روز« و هم شکیبا در »شبی که 
ماه کامل شد«، توانمندی خود را در ارائه بازی جدی، اثرگذار 
و جریان ساز نشان دادند و از همانجا هم جایگاه خود را در 

سینما تثبیت کردند.
پیمان معادی امسال مشغول بازی در سریال »ازازیل« بود. 
موجی که پس از حضور او در »افعی تهران« راه افتاد، حضور 
این بازیگر در شبکه نمایش خانگی را تثبیت کرد تا جشنواره 
فیلم فجر امسال، فارغ از »بی سر و صدا« که نامی از آن برای 
نمایش در بخش ویژه چندان رسانه ای نشد، از حضور این 

بازیگر بی بهره باشد.
با  بیشتر  نامش  امسال  که  بابک حمیدیان  او،  بر  علاوه 
تهیه کنندگی »پیرپسر« در جشنواره فیلم فجر پیچید، از 
سال ۱۴۰۱ و پس از ایفای نقش در »غریب«، کاملا در شبکه 
نمایش خانگی مشغول بوده و سه سریال »هفت«، »ازازیل« 
و »تاسیان«، این بازیگر را امسال و سال گذشته به گونه ای 
مشغول کرد که نامی از او در میان پروژه های سینمایی 

نبینیم.

هرچند حضور در پروژه های سینمایی به انتخاب خود بازیگر 
بستگی دارد؛ از جابه جایی برخی بازیگران مطرح از این پروژه 
به پروژه دیگر در سریال های نمایش خانگی، همین بس که 
حضور معادی در سریال »بلیت یک طرفه«، به دلیل ایفای 
نقش او به طور همزمان در »افعی تهران« منتفی شد. با این 
حال طبیعی است بازیگران هم به دلیل این درخواست ها و 
دستمزدهای بالاتر، حضور در سریال ها را به فیلم سینمایی 

ترجیح دهند.
هدیه تهرانی در سریال »هزار و یک شب«، نوید محمدزاده 
در سریال »گُما«، جواد عزتی و نگار جواهریان در سریال 
»وحشی«، هوتن شکیبا در سریال »تاسیان« و »سووشون« 
و بهنوش طباطبایی در »سووشون« همه وزنه هایی هستند 
که حضور هر کدام از آن  ها در فیلم ها می توانست اقبال 
بیشتری را به سمت جشنواره فیلم فجر به عنوان ویترین 

سال سینمای ایران روانه کند.
سیدی،  هومن  چون  کارگردانانی  نبود  دیگر  طرف  از 
محمدحسین مهدویان، نرگس آبیار و بقیه هم این شکاف 
را تقویت کرد؛ هنرمندانی که توانمندی خود را از جشنواره 
فیلم فجر کسب و در آن رشد و تثبت شدند و به سینمای 
ایران نشان دادند، حالا به پشتوانه دستمزدهای وسوسه انگیز 
شبکه نمایش خانگی مسیر دیگری در پیش گرفتند تا پس 
از تلویزیون که تبدیل به جایی برای رشد چهره ها و بعد کوچ 
آن  ها به سینما شد، سینما نیز وجه پیشین خود را از دست 
بدهد و تبدیل به سکویی برای رشد سینماگران و کوچ آن  ها 

به شبکه نمایش خانگی شود.

 

یادواره

»کارلوس جیه گس«

 درگذشت

چهره  و  برزیلی  برجسته  فیلم ساز  جیه گس،  کارلوس 
پیشرو در جنبش سینما نوو، در ۸۴ سالگی درگذشت.

از  یکی  و  برزیلی  مشهور  فیلم ساز  جیه گس،  کارلوس 
 ۸۴ سن  در  نوو  سینما  جنبش  در  پیشرو  چهره های 
از ۲۰  بیش  که  او  درگذشت.  ژانیرو  دو  ریو  در  سالگی 
فیلم از جمله »شیکا دا سیلوا« و »خداحافظ برزیل« را 
کارگردانی کرده بود، به دلیل عوارض پس از عمل جراحی 

درگذشت.
جیه گس که بیش از ۲۰ فیلم را در کارنامه داشت، یکی از 
 )Cinema Novo( چهره های پیشرو در جنبش سینما نوو
در دهه ۱۹۶۰ ظهور  این جنبش که  به شمار می رفت. 
کرد، از سینما برای نقد نابرابری های اجتماعی استفاده 
ایتالیایی  نئورئالیسم  و  فرانسه  نوی  از موج  و  می کرد 

الهام گرفته بود.
این فیلم ساز که به طور گسترده با نام کاکا جیه گس 
شناخته می شد، پس از عمل جراحی دچار عوارض شد. 
این موضوع را آکادمی ادبیات بریل که او یکی از اعضای 

آن بود در بیانیه ای اعلام کرد.
سیلوا  دا  لولا  ایناسیو  لوئیز  آسوشیتدپرس،  گزارش  به 
این  درگذشت  به  واکنش  در  برزیل،  رئیس جمهور 
جیه گس  »فیلم های  نوشت:  بیانیه ای  در  سینماگر 
بازتاب دهنده تاریخ، هویت و خلاقیت برزیل هستند. او 
در طول زندگی اش برزیل و فرهنگ برزیلی را به صفحه 

سینما آورد و توجه تمام جهان را به خود جلب کرد«.
فیلم »خداحافظ برزیل« ساخته این کارگردان، یک فیلم 
جاده ای درباره کشوری در حال گذار است که در سال 
۱۹۸۰ برای کسب نخل طلای جشنواره فیلم کن رقابت 
کرد. در سال ۲۰۱۰، دیگس فیلم »۵ در فاولا« را تولید 
کرد که به طور کامل توسط فیلم سازان جوان از جوامع 
فقیرنشین ریو دو ژانیرو طراحی، نوشته و کارگردانی شده 

بود.
کارلوس جیه گس در طول دوران حرفه ای خود به عنوان 
شناخته  برزیل  سینمای  چهره های  مهم ترین  از  یکی 
اجتماعی  سینمای  بر  عمیقی  تأثیر  آثارش  و  می شد 
با استفاده از سینما  و سیاسی این کشور گذاشت. او 
میراثی  اجتماعی،  مسائل  بیان  برای  ابزاری  عنوان  به 

ماندگار از خود به جای گذاشت.
در جشنواره  را  فیلم های خود  از   برخی  این سینماگر 
کن ارائه کرده است، از جمله سه فیلم در بخش رقابتی 
شامل» خداحافظ برزیل« »کولومبو« و »منطقه ریو«. او 
بار عضو هیات داوران جشنواره کن  همچنین چندین 
بوده است و نخستین بار در سال ۱۹۸۱ در بخش اصلی، 
در سال ۲۰۱۰ در بخش فیلم های کوتاه و در سال ۲۰۱۲ 
نیز ریاست هیات داروان جایزه دوربین طلایی کن را بر 

عهده داشت.

یابودی برای شاهپور عظیمی 

در »حکیم نقد ایران«

به همت کمیته فرهنگی  یادبود شاهپور عظیمی  مراسم 
انجمن منتقدان و نویسندگان سینمای ایران برگزار می شود.

مراسم یادبود شاهپور عظیمی منتقد، مترجم و مدرس سینما 
با عنوان »حکیم نقد ایران« ساعت ۱۶ تا ۱۸ سه شنبه هفتم 

اسفندماه در سالن حقیقت مرکز گسترش برگزار می شود.
در این مراسم جواد طوسی، سعید قطبی زاده، جعفر گودرزی، 
شهرام اشرف ابیانه و مازیار فکری ارشاد صحبت خواهند کرد. 

حضور در این مراسم آزاد است.
شاهپور عظیمی منتقد، مترجم و مدرس سینما ۲۸ بهمن 

ماه بر اثر بیماری قلبی در گذشت.
در  پویانمایی  و  تجربی  مرکز گسترش سینمای مستند،   

میدان شهید قندی، پلاک ۱۵ قرار دارد.

سینما گروگان نمایش خانگی؛ 

دستمزدهایی که وسوسه می کنند
جعبۀ جادویی

همزمان با اختتامیه هفدهمین جشنواره هنرهای تجسمی 
فجر و در بخش »نماینده استان برتر«، مهدی جعفری مدیر 

هنری جشنواره در استان کرمان، تندیس و لوح تقدیر 
دریافت کرد.

جشنواره  هفدهمین  جوایز  اهدای  و  نکوداشت  آیین 
هنرهای تجسمی فجر شامگاه گذشته ا حضور معاون امور 
زنان و خانواده رئیس جمهور، معاون رئیس جمهور در امور 
توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، معاون امور هنری 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، دبیرکل جشنواره و جمعی 
از مسئولان، هنرمندان، استادان دانشگاه و گالری دارانی از 

هشت کشور همسایه در تالار وحدت تهران برگزار شد.
همچنین در این آیین هنرمندان منتخب از سراسر کشور 
لوح تقدیر و جوایز خود را دریافت کردند که در بخش 
»نماینده استان برتر« مهدی جعفری از استان کرمان موفق 

به دریافت تندیس و لوح تقدیر شد.
در  مدیر هنری هفدهمین جشنواره هنرهای تجسمی 
کرمان همچنین در بخش »مدیران هنری برتر« جایزه نقدی 

و لوح تقدیر دریافت کرد.
همچنین در بخش مفاخر هفدهمین جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر مسعود زنده روح کرمانی از هنرمندان کرمانی 
و عکاسان پیشکسوت، تندیس جشنواره، مدال و هدیه 

نقدی دریافت کرد.
با  امسال  فجر  تجسمی  هنرهای  جشنواره  هفدهمین 
تغییرات ساختار، بدون رقابت با رویکرد مشارکت ملی، 
تمرکز زدایی و کشف استعدادهای جدید همزمان با تهران، 
در ۳۱ مرکز استان برگزار شد و شمار زیادی از هنرمندان 

جوان، امکان مشارکت در عرصه تجسمی پیدا کردند.
بخش استانی هفدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر 
با عنوان رویداد »سرزمین من« در قالب نمایشگاه آثار 
هنرمندان هنرهای تجسمی استان شامل بخش های اصلی 
و جنبی همراه با آرای مردمی از ۲۵ بهمن تا سوم اسفند 

در کرمان برگزار شد.

کرمان برگزیده ملی جشنواره هنرهای تجسمی فجر شد

الهه زواره  ئیان



5 دوشنبه 6 اسفند 1۴۰۳      شمارگان 1762

اقدامات مهم سه ساله درمان استان البرز

آگهی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۳۸۳ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای یاسر مصدق فیروزآبادی فرزند علیرضا بشماره شناسنامه  ۰۳۱۰۷۳۷۴۴۳ صادره از کرج در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۹۳۱ مترمربع از پلاک باقیمانده ۳۶۰ اصلی واقع در محمدشهر خیابان  ولیعصر خریداری 
از مالک رسمی آقای سرهنگ مرتضی واثقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز  آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1880516  تاریخ انتشار نوبت اول: 20 بهمن 1403
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان البرز در نظر دارد به استناد مجوز کمیسیون ماده 2 امور اقتصادی و دارایی استان به شماره 0042-03-81 مورخ 1403/06/08 

یک دستگاه خودرو اسقاطی سواری پیکان تیپ 1600 بنزین سوز مدل 1380 و یک دستگاه خودرو اسقاطی سواری پژو GLXI  405 دوگانه سوز مدل 1390  با 

جزئیات مندرج در اسناد مزایده را از طریق برگزاری مزایده عمومی با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( به فروش برساند.

لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مزایده به آدرس سامانه مذکور مراجعه فرمایید. 1889796   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/07

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم( آ

گهی مزایده عمومی )نوبت اول( آ

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۵۶۸۶ مورخ ۱۴۰۳٫۱۰٫۲۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای روزبه شهبازی 
بشناسنامه شماره ۸۷۱۷ صادره از تهران  فرزند کرم خدا در ۶۶ سهم از ۱۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به 
مساحت  ۲۰۰ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۳۸۲ فرعی از ۱۴۳ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای  علیرضا نجفی و با مالکیت 
مالک اولیه آقای ابوالقاسم توانگر رنجبر تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم  وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرجخواهد شد. 1878433  تاریخ انتشار نوبت اول: 20 بهمن 1403

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۵980 مورخ ۱۴۰۳٫11٫03 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم پروانه قاضی زاده بشناسنامه 
شماره 265 صادره از خرمشهر فرزند محمدباقر ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 311٫76 مترمربع مفروز از پلاک 
شماره 415 فرعی از 170 اصلی واقع در البرز و با خریداری از خانم اکرم بانو ترابی و با مالکیت مالک اولیه آقای علی ترابی تایید مینماید. 
لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم  وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1876844 تاریخ انتشار نوبت اول: 20 بهمن 1403
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۵685 مورخ ۱۴۰۳٫10٫22 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی سیدزاده بشناسنامه 
شماره 3015 صادره از مهربان فرزند ولی ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 158٫26 مترمربع مفروز از باقیمانده 
پلاک شماره 484 فرعی از 144 اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای ناصر عبدی زاده و با مالکیت مالک اولیه آقای محمدعلی کمال 
زارع تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1876605 تاریخ انتشار نوبت اول: 20 بهمن 1403 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۴۲۳6 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امید نامداری زامله فرزند عزیزمراد بشماره 
شناسنامه 2840162407 صادره از در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 123٫50 مترمربع از پلاک ۱۵۱۰ 
فرعی از ۱۳۶۲ اصلی واقع در محمدشهر خیابان حافظ کوچه شهید سلطانیان شمالی کوثر ۲۵ پلاک ۷۵ خریداری از مالک رسمی آقای حیدر 
باقری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1888547  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403٫۱۲٫۲۱  
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۵۶۸7 مورخ ۱۴۰۳٫۱۰٫۲۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سمیه آقائی بشناسنامه شماره 
8495 صادره از سنندج فرزند علی در 34 سهم از ۱۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 200 مترمربع مفروز 
از پلاک شماره ۳۸۲ فرعی از ۱۴۳ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای علیرضا نجفی و با مالکیت مالک اولیه آقای ابوالقاسم توانگر 
رنجبر تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم  وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1878410   تاریخ انتشار نوبت اول: 20 بهمن 1403
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۵981 مورخ ۱۴۰۳٫11٫03 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شعبانعلی اسحاقی بشناسنامه 
شماره 179 صادره از تنکابن فرزند سلیمان ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 162٫12 مترمربع مفروز از پلاک 
شماره 415 فرعی از 170 اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای امیر ترابی و با مالکیت مالک اولیه آقای علی ترابی تایید مینماید. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1876820   تاریخ انتشار نوبت اول: 20 بهمن 1403
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰1394 مورخ ۱۴۰۳٫03٫30 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمداله باقربیگی 
بشناسنامه شماره 2640 صادره از کرج فرزند غلامحسین ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 472٫78 مترمربع 
مفروز از پلاک شماره 503 فرعی از 144 اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقایان غلامحسین کمالی دهقان و مرتضی باقربیگی و 
غلامرضا شهبازی و با مالکیت مالک اولیه آقای غلامحسین کمالی دهقان تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرجمالکیت صادر خواهد شد. 1876129   تاریخ انتشار نوبت اول: 20 بهمن 1403

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۴۲۳۵ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عزیزمراد نامداری زامله فرزند حاتم بشماره 
شناسنامه ۲۱۵ صادره از کرمانشاه در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 123٫50 مترمربع از پلاک ۱۵۱۰ 
فرعی از ۱۳۶۲ اصلی واقع در محمدشهر خیابان حافظ کوچه شهید سلطانیان شمالی کوثر ۲۵ پلاک ۷۵ خریداری از مالک رسمی آقای حیدر 
باقری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1888567  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403٫۱۲٫۲۱  
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(



6 دوشنبه 6 اسفند 1۴۰۳      شمارگان 1762

یك سازمان دولتی در استان البرز در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان می توانند جهت بازدید و دریافت فرم شرایط شركت در مزایده و لیست كامل اموال در زمان و محل اعلامی مراجعه 

و یا جهت كسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 34303635 با كد 026 فقط داخلی 6 تماس حاصل نمایند.

تعداد 15 دستگاه انواع وسائط نقلیه سبک و سنگین.

 مشخصات اموال در سایت به نشانی  www.setadiran.ir قابل مشاهده می باشد.

زمان بازدید و ارائه پیشنهادات: به مدت پنج روز اداری از روز چهارشنبه تاریخ  1403/12/08 لغایت دوشنبه تاریخ 1403/12/13 از ساعت 08:00 الی 14:00

بازگشایی پاکات: روز سه شنبه تاریخ 1403/12/14

محل بازدید: ماهدشت به سمت مهرشهر، بعد از مجتمع های مسکن مهر پیام.

- ضمناً بازدیدكنندگان محترم می توانند جهت اطلاع از زمان مزایده سایر استان ها به سایت www.dchq.ir در صفحه اصلی، منو اصلی، بخش مزایده / مناقصه مراجعه نمایند.

- كلیه هزینه های جانبی از قبیل: کارشناسی، نگهداری و سرپرستی، برگزاری مزایده، عوارض سالانه شهرداری، مالیات مشاغل و نقل و انتقال سند و غیره بر عهده برنده مزایده خواهد بود و متقاضی می بایست شخصاً نسبت به استعلام 

دیون معوق دولتی از طریق مبادی ذی ربط اقدام نماید.

- کلیه هزینه های راه  اندازی خودروهای سنگین، حق پارکینگ، کارشناسی خودرو و غیره به عهده برنده مزایده می باشد.

- پیگیری کارت هوشمند و هزینه تعویض اتاق، تعویض موتور، تغییر وضعیت، تغییر رنگ، اخذ پلاكت و غیره مشمول ماده 30 قانون تعویض پلاك است كه متحمل جریمه بوده و بر عهده برنده مزایده خواهد بود. 

- خودرو فاقد زوج پلاک انتظامی تحویل و جابه جایی و نقل  و انتقال آن از محل پاركینگ به مراكز شماره گذاری در كلیه نقاط كشور بر عهده خریدار می باشد.

برندگان محترم می بایست حتماٌ پس از اعلام نتایج، جهت تحویل گرفتن فیش واریزی مزایده به شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان البرز )واقع در: کرج، رجایی شهر، بلوار انقلاب، خیابان دوم غربی ]شهید نیکبخت[ پلاک 31 ( 

مراجعه نمایند و از هرگونه واریز وجه به هر حسابی بدون هماهنگی جداً خودداری نمایند. در غیر این صورت، مسئولیت بر عهده شخص واریز کننده می باشد.  شناسه:1888464

گهی مزایده شماره 1403/4 آ

جامعه

»کرامت ویس  کرمی -مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران- گفت: ساختار جدید سامانه هوشمند سوخت با هدف 

افزایش کارایی ابلاغ  شده و در حال پیاده سازی است. در حوزه معماری شبکه، سند جامع و کاملی به تأیید و تصویب رسیده 

است و کار خوبی انجام شده که باید این مهم را به عنوان تکلیف قانونی اجرایی کنیم. اقدام های مطلوبی در حوزه زیرساخت و 

نگهداشت تجهیزات سامانه انجام شده است. توزیع روزانه ۲۶۰ میلیون لیتر توزیع سوخت، ۱۲۵ میلیون لیتر بنزین و ۶۰ میلیون 

لیتر نفت گاز در بخش حمل و نقل ازسوی این سامانه مدیریت می شود، ازاین رو به منظور ارتقا و پایداری این سامانه نباید از 

هیچ کوششی دریغ کرد.

ساختار جدید سامانه هوشمند سوخت در حال پیاده سازی است

 

نصف  جهان

جشن بزرگ هفتۀ جوانی جمعیت
 در شهرستان تیران برگزار شد؛

به افتخار جوانان، برپا

جوانی  هفته  در  تیران  جوانان  افتخار  به  باشکوه  جشن 
جمعیت برگزار شد.

تیران شهری کُهن در۴۵ کیلومتری اصفهان است. شهر تیران 
با پیشنه و سابقه بسیار طولانی برخوردار است و از دو بخش 
مرکزی و بخش کرون تشکیل یافته است که بخش مرکزی 
آن از دو دهستان رضوانیه به مرکزیت رضوانشهر و دهستان 

وَرپُشت به مرکزیت وَرپُشت است.
پیدایش این شهر را به طهمورث دیوبند از پادشاهان سلسله 
پیشدادی نسبت می دهند. تیران دارای جوانان مستعد در 
رشته های گوناگون ورزشی به ویژه والیبال است و همواره 
در مسابقات استانی از جمله تیم های مطرح بوده و مهرداد 
سلطانی چهره سرشناس تیم ذوب آهن اصفهان از این شهر 

به تیم ملی جوانان دعوت شد.
همزمان با هفته ملی بزرگداشت جوان، جشن و گردهمایی 
اداره  مدیریت شهری،  به همت  تیرانی  جوانان  از  جمعی 

ورزش و جوانان و تشکل های مردم نهاد برگزار شد.
برگزیدگان  ورزشی،  برتر  مربیان  صنایع،  صاحب  جوانان 
مردمی  های  تشکل  اعضای  استانی،  و  ملی  رویدادهای 
جوانان، جمعی از حاضرین در این جشن و گردهمایی عظیم 
و باشکوه  بودند تا در کنار یکدیگر زمینه ساز پیشرفت و 
توسعه شهری شوند که جایگاهی در دل تاریخ کهن این 

شهر دارد.
تجلیل از هادی نوری قهرمان پاراالمپیک از جمله کارهای 
پسندیده، در این مراسم رامی توان نام برد. شناسایی جوانان 
به  این قشر جوان  برای مشارکت  توانمند و زمینه سازی 
منظور رشد و پیشرفت و توسعه جامعه ضرورت دارد که 
برگزاری گردهمایی های این چنینی می تواند کمک های 

شایانی را فراهم آورد.

رئیس مؤسسه کار و تأمین اجتماعی در نشست علمی 
»فقرزدایی، تأمین مالی خرد، توانمندسازی« گفت: تدوین 

بسته سیاستی حوزه فقر در دستور کار مؤسسه است.
نشست  هشت  برگزاری  به  اشاره  با  صادقی فر«  »ابراهیم 
علمی با عنوان عدالت اجتماعی فراگیر با مشارکت بیش 
از ۳۵ دستگاه ادامه داد: از هفته آتی برگزاری کارگاه های 

مربوطه را در دستور کار قرار می دهیم.
وی همچنین بیان داشت: بسته پیشنهادی سیاستی حوزه 
فقر را در کارگاه ها دنبال و پس از تدوین تقدیم هیأت دولت 

خواهیم کرد.
صادقی فر با بیان اینکه اصل گفتمان سازی عدالت اجتماعی 
را ادامه خواهیم داد، اظهار امیدواری کرد؛ با همکاری همه 

ذینفعان انسجام سیاستی موردنظر همگان تحقق یابد.

بیشترین تسهیلات بانک کشاورزی
 به حوزه خرد اختصاص دارد

معاون اعتبارات بانک کشاورزی گفت: از ابتدای سال تا 
کنون، حدود ۹۵ درصد تسهیلات بانک کشاورزی کمتر از 
۵۰۰ میلیون تومان بوده، این آمار بیانگر توجه ویژه بانک 

کشاورزی به تسهیلات خرد است.
از سال  پیوندی  بانکداری  تأکیدکرد:  پویافرد«  »محمدرضا 
۱۳۷۹ با هدف توانمندسازی جوامع روستایی با همکاری 
بانک  انجام شد؛  استان  در چند  پول  بین المللی  سازمان 
کشاورزی در این راستا اقدامات مختلف وگسترده ای را در 
دستور کار داشته است، تأمین مالی و اعتبارسنجی طرح 
تأمین مالی خرد با رویکرد بانکداری پیوندی توسط بانک 

کشاورزی انجام می شود.
وی توضیح داد: افراد تسهیلات گیرنده به صورت زنجیره ای 

ضمانت یکدیگر را برعهده دارند.
به گفته پویا فرد، از ابتدای اجرای این طرح تا کنون حدود 
۸ هزار گروه خودیار شامل ۷۰ هزار نفر عضو، بالغ بر ۸ هزار 

و ۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات مربوطه را دریافت کرده اند.

پویافرد اضافه کرد: همچنین از ابتدای سال جاری بیش از ۳ 
هزار میلیارد ریال به منظور افزایش تولید گوشت قرمز توسط 

عشایر از طرف بانک کشاورزی اعطا شده است.
وی ادامه داد: همچنین طی ۱۱ ماه سال جاری، مبلغ ۳۷ 
نهادهای  معرفی شدگان  به  تسهیلات  ریال  میلیارد  هزار 
حمایتی پرداخت شده؛ این تسهیلات در قالب اشتغالزایی 

بوده است.
به گفته پویا فرد در قالب تسهیلات مسکن روستایی، در 
۱۱ ماه امسال بالغ بر ۳۵ هزار میلیارد ریال توسط بانک 

کشاورزی پرداخت شده است.
از  حمایت  داد:  ادامه  کشاورزی  بانک  اعتبارات  معاون 
توسعه زنجیره های بخش کشاورزی از برنامه های آتی بانک 

کشاورزی محسوب می شود.
وی تصریح کرد: همچنین توسعه تأمین مالی زنجیره های 
و  روستاییان  توانمندسازی  طرح های  از  حمایت  تولید، 
عشایر و پرداخت هدفمند تسهیلات خرد با هدف مصرف 
دیگر هدف گذاری های  از  ارزش  زنجیره های  در  تسهیلات 

آینده بانک کشاورزی به شمار  می روند.
معاون اعتبارات بانک کشاورزی افزود: با توجه به اینکه ۲۵ 
درصد گوشت قرمز کشور توسط عشایر با حداقل تأمین مالی 
و حداقل امکانات تأمین و تولید می شود؛ حمایت از عشایر 

در راستای تولید گوشت قرمز دارای مزایای بسیاری است.
پویافرد ادامه داد: بانک کشاورزی در حوزه طرح های کلان 
امکان نظارت بر وصول تسهیلات با مبالغ بالا را دارا است اما 
این ظرفیت برای تسهیلات خرد وجود ندارد و به نهادهای 

حمایتی معرفی کننده اعتماد می کنیم.
دانش آموختگان،  اشتغالزایی  راستای  در  کرد:  اضافه  وی 

حمایت هایی درنظر گرفته شده است.

تحقق روستای بدون بیکار از برنامه های صندوق 
کارآفرینی امید است

صندوق  کار  و  کسب  مدیریت  معاون  اصغری«،  »میثم 
محرومیت  کار،  و  کسب  توسعه  گفت:  کارآفرینی امید 
زدایی و تحقق روستای بدون بیکار از برنامه های صندوق 

کارآفرینی امید است.
وی افزود: در راستای تحقق روستای بدون بیکار با تمرکز بر 
ظرفیت های موجود در روستا، توسعه کسب و کار و تأمین 
زنجیره تولید را در صندوق کارآفرینی امید دنبال می کنیم، در 

این راستا پرداخت تسهیلات مورد توجه است.
ارتقای  راستای  در  نوین  روستای  کرد:  تصریح  اصغری 
بیکار،  بدون  روستای  یک محصول،  روستا  یک  بهره وری، 
راستای  در  »کاربوم«  جشنواره  و  محلی  خرد  صندوق 
در  کارآفرینی امید  صندوق  راهبردی  طرح  دستاوردهای 

دستور کار قرار داشته اند.
معاون مدیریت کسب و کار صندوق کارآفرینی امید، حمایت 
از زنان سرپرست خانوار، مناطق روستایی و ساکنان مناطق 
کمتربرخوردار را از اولویت های اقدامات این صندوق برشمرد.

نهاد  عنوان یک  به  کارآفرینی امید  به گفته وی، صندوق 
عمومی غیردولتی در راستای حمایت از کسب و کارهای 
خرد، کوچک و متوسط فعالیت دارد و حمایت از جوانان، 
زنان سرپرست خانوار با تمرکز بر کسب و کارها، مناطق 

روستایی و کمتربرخوردار به فعالیت می پردازد.
راستای  در  یکپارچگی  و  هم افزایی  کرد:  تصریح  اصغری 
ترویج همکاری بین کسب وکارها و منابع مالی از اهداف 

این صندوق محسوب می شود.

»دنیای هوادار« گزارش می  دهد؛

بستۀ سیاستی حوزۀ فقر تدوین می شود

کار و تعاون

برهان محمودی

اصغر قلندری
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تیم منتخب کشتی آزاد کشورمان برای حضور در دومین مرحله رنکینگ اتحادیه جهانی راهی آلبانی شد.
اسامی نفرات اعزامی کشورمان به شرح زیر است:۵۷ کیلوگرم: علی مومنی و هادی رضایی

۶۵ کیلوگرم: رحمان عموزاد خلیلی۷۴ کیلوگرم: یونس امامی ۹۲ کیلوگرم: کامران قاسمپور۹۷ کیلوگرم: مجتبی گلیج 
و عرفان علیزاده۱۲۵ کیلوگرم: امیرحسین زارعکادرفنی: پژمان درستکار )سرمربی(، مهدی تقوی و فرشید قبادی )مربیان(.
لازم به ذکر است حسین ابوذری که به خاطر مشکل خروج از کشور )سربازی( از جام یاریگین بازمانده بود در ادامه نیز 

خروجی اش برای مسابقات آلبانی را نتوانست دریافت کند و از این رقابت ها نیز بازماند.

تیم منتخب کشتی آزاد راهی کشور آلبانی شد

ورزش

یورگن کلوپ گفته است: »آرسن ونگر می خواهد تیمش توپ 
را در اختیار داشته باشد، فوتبال واقعی را ارائه دهد، پاس دهد. 
مثل یک ارکستر. اما این شبیه یک آهنگ آرام است. من 
هوی متال را دوست دار«. آری همیشه نمی توان در فوتبال با 
یک ریتم و آهنگ مشخص به هدف رسید. بلکه باید گاهی 
مثل هوی متال خشن و غیرقابل پیش بینی بود. این مهم 
را می توان به عینه در فوتبال باشگاه های بزرگ اروپایی به 
خصوص آمریکای جنوبی  مشاهده نمود. اما آنچه در فوتبال 
نیمه حرفه ای ایران مهم و حیاتی است اینکه  فوتبال این 
سرزمین باید به سرعت از مراحل ابتدایی رشد، خارج شده و در 
چرخه فوتبال آسیا جایگاه مناسبی برای خود دست و پا نماید. 
در ادامه نگاهی به حواشی و اخبار فوتبال جهان در روزهای 

اخیر خواهیم انداخت:

پایان هفته بیستم
هفته بیستم لیگ برتر فوتبال ایران در حالی به پایان رسید که 
از جمع مدعیان قهرمانی، پرسپولیس در دقایق پایانی بازی از 
شکست مقابل آلومینیوم اراک گریخت، اما تراکتور، سپاهان 
و فولاد خوزستان، حریفان خود را شکست دادند. در این بین 
بازی استقلال تهران مقابل نساجی مازندران به دو جهت داخل 
حواشی و اخبار ریز و درشت این روزهای فوتبال ایران شده بود؛ 
ابتدا بحث برگزاری و یا عدم برگزاری شهرآورد در هفته بیست 
و یکم و دوم ماجرای طولانی انتخاب سرمربی آبی پوشان که 
با توجه به دیدار حساس این تیم برابر النصر عربستان بیش 
از اندازه به درازا کشیده شده است. با این حال استقلال تهران 
ضمن صعود به رده هفتم، نساجی مازندران را یک قدم دیگر 
به سقوط نزدیک کرد. در دیگر بازی های مهم این هفته نیز 
سپاهان در دربی اصفهان دست به کار بزرگی زد و در حالی که 
دو تیم در طول نود دقیقه این دیدار، بازیِ مُهیج و دیدنی را به 
نمایش گذاشتند، اما این شاگردان کاترون بودند که جشنواره 
گل به را انداخته و با چهار گل ذوب آهن را راهی رختکن کردند. 
در این بین باید به بُرد پرگل فولاد خوزستان مقابل هوادار اشاره 
کرد که از طرفی بحران اخیر این تیم را  از بین برده واز طرفی 
سند سقوط هوادار را نیز امضا نمود. از طرفی دیدار تیم های 
میانه جدول نیز آنطور که انتظار می رفت جذاب برگزار نشد و در 
این بین چادرملو اردکان با شکست استقلال خوزستان جایگاه 
ششمی خود را تثبیت نمود. به هر تقدیر دو سوم فصل بیست 
و چهارم در حالی به اتمام رسید که تراکتور و سپاهان را باید 
مدعیان جدی قهرمانی تلقی کرده و برای پرسپولیس و فولاد 

خوزستان نیز شانس زیادی برای رسیدن به صدرجدول در ده 
بازی باقی مانده متصور باشیم.  

ماجدی و حفظ صندلی ریاست
انتخابات هیات فوتبال استان تهران برگزار گردید و میرشاد 
ماجدی بار دیگر بر صندلی ریاست تکیه زد؛ میرشاد ماجدی 
که در یک و نیم سال اخیر به عنوان رئیس هیأت فوتبال 
این استان مشغول به کار بود، موفق شد با جلب نظر اعضای 
مجمع فوتبال تهران، بار دیگر به عنوان رئیس انتخاب شود 
و این بار جایگاه خود را برای چهار سال در اختیار داشته 
باشد. او سی و یک رأی مجمع را به دست آورد تا رییس 
فوتبال تهران باقی بماند. گفتنی است؛ نمایندگان باشگاه ها 
به همراه رؤسای فوتبال شهرستان ها و سایر اعضای مجمع 
به اتفاق رضا درویش و علی نظری جویباری مدیران عامل 
پرسپولیس و استقلال و همچنین محمدحسین مرادمند به 
عنوان نماینده بازیکنان در این انتخابات به کاندیدای مد نظر 

خود رای دادند.

استقلال و چهارمین سرمربی
به نظر می رسد کار پیوستن والتر ماتزاری  مربی سرشناس 
ایتالیایی به استقلال تمام شده و باید شاهد حضور او در تهران 
باشیم. در همین راستا گفته شده است؛ قرارداد والتر ماتزاری 
روز سه شنبه در تهران به امضا طرفین خواهد رسید. آبی پوشان 
پس از سه هفته مذاکره با این مربی باتجربه، اکنون به توافق 
نهایی نزدیک شده اند. در روزهای اخیر، مدیران باشگاه، ازجمله 
علی نظری جویباری، از نهایی شدن این توافق خبر داده بودند 

و حالا رسانه های ایتالیایی نیز این موضوع را تأیید کرده اند. 
نیکولو شیرا، خبرنگار معروف گاتزتا دلو اسپورت، در توییتی 
رسمی اعلام کرده که توافق بین استقلال و ماتزاری مراحل 
انتهایی خود را پشت سر می گذارد. البته در خصوص قرارداد 
است؛  فراوانی شنیده شده  این مربی حرف و حدیث های 
مهم ترین شرط ماتزاری عدم حضور روی نیمکت تا آخر فصل 
است که به لحاظ اعتبار و شرایط حرفه ای نمی تواند شرط 

صحیح و امکان پذیری باشد.

روایت آل کثیر از گاریدو
در حقیقت عیسی آل کثیر بعد از رفتن گاریدو دوران تازه ای را 
در پرسپولیس سپری می کند. او بسیار با انگیزه تر از گذشته در 
پیشانی خط حمله قرمزپوشان به دنبال اثبات شایستگی های 

خود  است.
اما این بازیکن در خصوص شرایطش در زمان مربیگری گاریدو 
گفته است: باشگاه در ابتدای فصل تصمیم گرفته بود یک 
مربی سرشناس خارجی را به ایران آورده و در همین راستا 
گاریدو به پرسپولیس پیوست. ولی گاریدو افکار به خصوصی 
داشت. مثلاً ایشان اصرار داشت که از من در پست وینگر 
استفاده کند، در حالی که من به هیچ وجه تا حالا در زندگیم 
در وینگر بازی نکردم و اصلاً توانایی های یک وینگر را ندارم. 
کار من فینیشینگ است و فکر می کنم این کار را خوب انجام 
می دهم. وقتی به گاریدو گفتم که من نمی توانم وینگر تیم 
شما باشم و نمی توانم کمک کنم، ایشان خیلی ناراحت شده 
و گفت اگر که نمی خواهی، از ترکیب بیرونت می گذارم و من 
هم به اجبار قبول کردم که در پستی که تا حالا تجربه  اش را 

نداشتم، بازی کنم.

فده والورده کاملترین بازیکن
سرمربی رئال مادرید کاپیتان خود را کامل ترین بازیکن جهان 
می داند. فده والورده که بازیکن محبوب آنچلوتی محسوب 
می شود با وجود مصدومیت و با تزریق آمپول در ترکیب رئال 
مادرید مقابل منچستر سیتی درخشید تا به تعبیری عصای 
دست سرمربی خود شده و سرمربی نیز او را ستایش نماید. 
گفتنی است؛ فده والورده که در طول دوران حرفه ای اش در 
هفت پست مختلف بازی کرده، مقابل منچسترسیتی، در 
پست دفاع راست بازی کرد و به عنوان رهبری تمام عیار 
تیمش را مدیریت نمود. والورده بیشترین موقعیت را خلق 
کرد، بیشترین دخالت را در بازی داشت و بیشترین پاس را داد. 
در حقیقت نمایش فده والورده مقابل منچسترسیتی نمایشی 

فوق العاده و کامل بود.

حواشی فوتبال ایران زیر دره بین »دنیای هوادار«؛

از پایان هفته بیستم تا انتخاب دوباره میرشاد ماجدی
خارج از گو د

حسن صانعی پور

 

گوشه  وکنار

»دنیامالی«:

مکانیزم واردات 

تجهیزات ورزشی را 

سامان می دهیم

وزیر ورزش و جوانان در نشست کارشناسی فدراسیون های 
باید  گفت:  ناشنوایان،  ورزش های  و  بیلیارد  و  بولینگ 
می دهیم.  سامان  را  ورزشی  تجهیزات  واردات  مکانیزم 
همچنین از فدراسیون هایی که شرایط جذب اسپانسر را 

دارند، انتظار می رود در این زمینه تلاش کنند.
سی وهشتمین جلسه کمیسیون تخصصی فدراسیون های 
ورزشی به فدراسیون بولینگ و بیلیارد اختصاص داشت 
برای  رشته  این  زنان  و  مردان  ملی  تیم های  عملکرد  و 
از  گیمز(  )ورلد  بازی های جهانی ۲۰۲۵ چین  در  شرکت 
سوی کارشناسان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک مورد 

بررسی قرار گرفت.
احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در جمع بندی خود 
از جلسه نقد و بررسی عملکرد فدراسیون بولینگ و بیلیارد 
به توسعه زیرساخت ها در این رشته تاکید کرد و گفت: 
با  که  است  رشته هایی  جز  بیلیارد  و  بولینگ  می دانیم 
مشکل زیربنایی مواجه است بوده، اما واقعیت این است 
که نباید همه توجه فدراسیون به بحث ورزش قهرمانی 
معطوف شود. ما باید این ورزش را در بخش همگانی نیز 
گسترش بدهیم. بنابراین باید ترتیبی داده شود که جوانان 
فرهنگی  کارکرد  بیایند.  بیلیارد  و  بولینگ  بیشتر سمت 
فدراسیون در داخل این مجموعه رضایت بخش بوده اما 
فعالیت ها برای فرهنگ سازی در بیرون از فدراسیون باید 

بیشتر شود.
رشته های  که جز  بولز  رشته  اندازی  راه  به  اشاره  با  وی 
زیرمجموعه فدراسیون بولینگ و بیلیارد است، توضیح داد: 
فدراسیون باید یک برنامه پنج ساله در خصوص رشته بولز 
ارائه کند تا برنامه ها و اهدافش در این رشته ترسیم شود. 
بولز )بولینگ روی چمن ( رشته ای است که روی چمن 
بازی می شود و بعد قهرمانی هم دارد. پیشنهاد می کنیم 
فدراسیون، این رشته را در بخش سالنی هم راه اندازی 
اوقات  و  در حوزه سلامت  بتوانیم  این طریق  از  تا  کند 
فراغت جوانان هم کار مفیدی انجام بدهیم. وزارت ورزش 
و جوانان هم در این زمینه پشتیبانی می کند تا بتواند 

زیرساخت ها را مهیا کند.
یکی دیگر موارد مورد بحث در این نشست قرار گرفتن رشته 
برای  ایران  ناشنوایان  ورزش  کاروان  فهرست  در  بولینگ 
حضور در المپیک ۲۰۲۵ توکیو بود که دنیامالی در این باره 
توضیح داد: حضور در المپیک ناشنوایان برای ورزش کشور 
خیلی مهم است. ما از شما می خواهیم تعامل لازم را با 
فدراسیون ورزش های ناشنوایان داشته باشید تا نمایندگان 

بولینگ کشورمان را در این بازی ها داشته باشیم.
وزیر ورزش و جوانان همچنین از مسئولان این فدراسیون 
داشته  اسپانسر  جذب  برای  جدی تر  برنامه  که  خواست 

باشند.
به  ادامه  کمیسیون تخصصی فدراسیون های ورزشی در 
در  برای شرکت  ایران  ناشنوایان  ورزش  کاروان  وضعیت 
المپیک ۲۰۲۵ توکیو پرداخت. این کاروان در دوره قبلی 
بازی ها در برزیل به عنوان سومی المپیک دست یافت. 
تلاش ها بر این است تا با اعزام کاروانی کیفی به توکیو، از 

این عنوان دفاع شود.
دنیامالی با بیان این که باید نتیجهای بزرگ در المپیک 
این  در  حضور  شد:  یادآور  بخورد،  رقم  ناشنوایان   ۲۰۲۵
المپیک برای ما خیلی مهم است. باید تلاش کنیم در 
تمام رشته هایی که پتانسیل داریم در این بازی ها حاضر 
شویم. این بازی ها آبان ماه سال آینده برگزار می شود و ما 
از الان نشستهای کارشناسی منظمی را با رشته هایی که در 
آن مزیت نسبی برای مدال گرفتن داریم، برگزار می کنیم 
تا نفرات خوبی را به توکیو بفرستیم. وزارت ورزش از این 
کاروان حمایت مالی می کند اما برای این که دغدغه ای 
وجود نداشته باشد، ظرف روزهای آینده نشستی مشترکی 
هم با سازمان تامین اجتماعی، بهزیستی و وزارت کار و 

تعاون خواهیم داشت.
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